Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 09-07-2021
Insolventienummer F.16/21/161
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000191948:F001
Datum uitspraak 08-06-2021
R-C mr. Neijt
Curator mr M.M. Eveleens

Algemene gegevens

Naam onderneming

| ssmas.wv. 09-07-2021
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 8 juni 2021 heeft de rechtbank Rotterdam het faillissement 09-07-2021
uitgesproken van de besloten vennootschap SBMA B.V. (KvK-nummer: 1
62403419), statutair gevestigd te Oud-Beijerland, feitelijk gevestigd te (1251

RL) Laren aan het Zevenend 31a, met benoeming van mr. P.J. Neijt tot

rechter-commissaris (rechtbank Midden-Nederland, locatie Utrecht) en

aanstelling van mr. drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag tot curator.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving in de Kamer van Koophandel is gefailleerde in januari 09-07-2021
2015 opgericht. Zij fungeerde kennelijk als (financiéle) holding voor Discount 1

Palace Shops B.V., die op haar beurt de aandelen in een tweetal andere

vennootschappen hield. Deze vennootschappen zijn eerder in staat van

faillissement verklaard. Omdat tot op heden geen inhoudelijk contact met de

bestuurder is geweest, is nadere informatie over de activiteiten van de

vennootschap (nog) niet bekend.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3ee69c96-0ec9-eb11-810b-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn nog geen financiéle gegevens en/of administratie van gefailleerde 09-07-2021
ontvangen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 09-07-2021

1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement lijken bij gefailleerde geen werknemers in
dienst te zijn geweest.

Boedelsaldo

€ 0,00 09-07-2021
1

Verslagperiode

van 09-07-2021

8-6-2021 1

t/m

8-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 54 min

totaal 13 uur 54 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn met name werkzaamheden verricht in het 09-07-2021
kader van het inventariseren van het faillissement en het verkrijgen van 1
contact met de bestuurder. Daarnaast is informatie opgevraagd bij derden.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde betreft een 09-07-2021
natuurlijke persoon. 1

1.2 Lopende procedures

I Er zijn thans geen lopende procedures bekend. 09-07-2021

1

1.3 Verzekeringen

I Eris (nog) niet gebleken van lopende verzekeringen. 09-07-2021
1
1.4 Huur
I Eris (nog) niet gebleken van lopende huurovereenkomsten. 09-07-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een schuldeiser van gefailleerde 09-07-2021
wegens onbetaalde facturen. De verdere oorzaken van het faillissement zijn 1
voorwerp van onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Ten tijde van het faillissement lijken bij gefailleerde geen werknemers in
dienst te zijn geweest.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Het is (nog) niet bekend hoeveel werknemers gefailleerde in het jaar voor
faillissement heeft gehad.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

In de komende verslagperiode wordt nader onderzocht of gefailleerde
personeel in dienst heeft (gehad).

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Gebleken is dat gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft.

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Omdat gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er
geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Nog) niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris (nog) niet gebleken van bedrijfsmiddelen waarvan gefailleerde eigenaar
is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(Nog) niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende verslagperiode wordt onderzocht of gefailleerde
bedrijffsmiddelen in eigendom heeft.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Nog) niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris (nog) niet gebleken van voorraden of onderhanden werk waarvan
gefailleerde eigenaar is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de komende verslagperiode wordt onderzocht of gefailleerde voorraden of
onderhanden werk in eigendom heeft.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aandelen Discount Palace Shops B.V.

totaal €0,00 €0,00

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021
1

09-07-2021

1



Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt alle aandelen in de besloten vennootschap Discount
Palace Shops B.V. Dit lijkt een tussenholding te betreffen, wiens twee
dochtervennootschappen in 2020 in staat van faillissement hebben verkeerd
en per februari en maart 2021 uit het handelsregister zijn uitgeschreven. Er
is nog niet gebleken van andere activa waarvan gefailleerde eigenaar is.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode wordt onderzocht of gefailleerde andere
activa in eigendom heeft. Voorts wordt onderzocht of de aandelen in Discount
Palace Shops B.V. te gelde gemaakt kunnen worden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
(Nog) niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Omdat nog geen administratie van gefailleerde is ontvangen, is het niet
bekend of gefailleerde debiteurenvorderingen in eigendom heeft.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode wordt onderzocht of gefailleerde
debiteurenvorderingen in eigendom heeft.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 326,92
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft een schuld aan ING Bank N.V. uit hoofde van een tekort op
een betaalrekening.

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een leasecontract gesloten ten aanzien van een voertuig.
Het contract is reeds voor het faillissement door de leasemaatschappij
beé&indigd wegens betalingsachterstanden, waarna het leasevoertuig aan de
leasemaatschappij is geretourneerd. Dit onderdeel is derhalve afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eris (nog) niet gebleken van crediteuren met zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Eris (nog) niet gebleken van crediteuren die een separatistenpositie
bekleden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris (nog) niet gebleken van crediteuren met een recht van
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Eris (nog) niet gebleken van crediteuren met een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris (nog) niet gebleken van crediteuren met een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Eris (nog) niet gebleken van crediteuren met zekerheidsrechten. Er resteren
thans geen werkzaamheden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021
1

09-07-2021
1

09-07-2021
1

09-07-2021
1

09-07-2021
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Gefailleerde lijkt - behoudens het fungeren als holdingmaatschappij voor
Discount Palace Shops B.V. - geen ondernemingsactiviteiten te hebben
ontplooid. Van een voortzetting van de activiteiten is dus geen sprake
geweest.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021
1

09-07-2021
1

09-07-2021

1

09-07-2021
1

09-07-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris nog geen administratie van gefailleerde ontvangen of aangetroffen. 09-07-2021
Mogelijk heeft de voormalige boekhouder van gefailleerde nog delen van de 1
administratie (te weten over de jaren 2015, 2016 en 2017) in bezit. De

stukken zijn bij de boekhouder opgevraagd, maar nog niet ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Gefailleerde heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd. 09-07-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien haar (aangenomen) omvang heeft gefailleerde geen controleplicht, 09-07-2021
om welke reden geen accountantscontrole lijkt te hebben plaatsgevonden 1
(artikel 2:396 lid 1 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 100,-. Het is (nog) niet bekend of het 09-07-2021
kapitaal is volgestort. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-07-2021
Toelichting 1
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.
7.6 Paulianeus handelen

09-07-2021
Toelichting 1
Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de eerste verslagperiode is getracht om de administratie van gefailleerde 09-07-2021
te verkrijgen. Voorts is een aanvang genomen met het 1
rechtmatigheidsonderzoek.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De werkzaamheden in verband met het rechtmatigheidsonderzoek worden in 09-07-2021
de komende verslagperiode voortgezet. Voorts zal worden getracht om de 1

administratie van gefailleerde te verkrijgen.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I € 24,20

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 5.568,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
I € 1.089,44

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €67.639,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader worden
geinventariseerd.

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021
1

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er zijn geen lopende procedures bekend.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

09-07-2021

1

09-07-2021

1

09-07-2021
1

09-07-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 09-07-2021
verricht: 1

- Contact leggen met de bestuurder;

- Ontvangen en bestuderen van (delen van) de administratie;

- Onderzoeken van eventuele bedrijfsmiddelen, voorraden en andere activa

van gefailleerde;

- Onderzoeken van de tegeldemaking van de aandelen in Discount Palace

Shops B.V.;

- Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden 09-07-2021
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 9-10-2021 09-07-2021
w1

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor. 09-07-2021
1

Dit openbaar verslag en het bijpehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


